
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 도시디자인과
정책: 중앙로 차없는 거리 조성
단위: 중앙로 차없는 거리조성 (단위:천원)

도시디자인과 6,069,443 3,798,089 2,271,354

국            100,000 0 100,000

시          5,969,443 3,798,089 2,171,354

중앙로 차없는 거리 조성 4,404,813 2,456,059 1,948,754

중앙로 차없는 거리조성 4,404,813 2,456,059 1,948,754

중앙로 차없는 거리 조성 4,404,813 2,456,059 1,948,754

401 시설비및부대비 4,404,813 2,456,059 1,948,754

2,396,000 2,000,0004,396,00004  시설비

2,000,0004,396,000 2,396,000경정 4,396,000,000원  ○문화의거리조성

48,308 △48,308005  감리비

△48,3080 48,308경정 0원  ○문화의거리조성

11,751 △2,9388,81306  시설부대비

△2,9388,813 11,751경정 8,813,000원  ○문화의거리조성

도시공간 디자인 1,617,012 1,308,580 308,432

국            100,000 0 100,000

시          1,517,012 1,308,580 208,432

도시환경정비 718,064 730,544 △12,480

도시주거환경정비 718,064 730,544 △12,480

202 여비 2,520 0 2,520

0 2,5202,52001  국내여비

2,5202,520 02,520,000원*1식  ○ 도시정비업무추진 여비

207 연구개발비 715,544 730,544 △15,000

730,544 △15,000715,54401  연구용역비

 △15,000 715,544  730,544  경정 715,544,000원

  ○도시.주거환경정비 기본계획수립 용역

광고물정비 874,504 557,516 316,988

국            100,000 0 100,000

시            774,504 557,516 216,988

불법광고물 정비(신규/계속) 723,458 506,470 216,988

201 일반운영비 13,650 14,550 △900

13,550 △80012,75001  사무관리비

7001,750 1,050  ○3 운영수당

 700 1,750  1,050  경정 1,750,000원

    ▷광고물심의위원회회의참석수당

△1,5003,500 5,000  ○6 임차료

 △1,500 1,500  3,000  경정 1,500,000원

    ▷행정대집행 중기임대료

1,000 △10090002  공공운영비

△100900 1,000  ○3 시설장비 유지비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 도시디자인과
정책: 도시공간 디자인
단위: 광고물정비 (단위:천원)

△100900 1,000경정 900,000원    ▷철거장비 수선비

202 여비 4,388 4,520 △132

4,520 △1324,38801  국내여비

 △132 3,188  3,320  경정 3,188,000원

  ○불법광고물단속업무추진 여비

301 일반보상금 77,520 59,500 18,020

49,500 18,02067,52012  기타보상금

△1,98020 2,000경정 20,000원  ○자율봉사대 상해치료비

20,00067,500 47,500  ○광고물 수거 시민보상금

10,00025,000 15,000경정 25,000,000원    ▷벽보

10,00032,500 22,500경정 32,500,000원    ▷전단(소형)

402 민간자본이전 485,000 285,000 200,000

285,000 200,000485,00001  민간자본보조

 200,000 485,000  285,000  경정 485,000,000원

  ○중앙로 문화의거리 간판개선사업

간판조명 LED교체사업(중앙로 문화의 거리) 100,000 0 100,000

국            100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국            100,000 0 100,000

0 100,000100,00001  민간자본보조

 100,000 100,000  0  100,000,000원 * 1식

  ○간판조명 LED교체사업

100,000국            100,000 0

디자인원주프로젝트 13,140 14,360 △1,220

디자인원주프로젝트 13,140 14,360 △1,220

201 일반운영비 9,900 11,000 △1,100

11,000 △1,1009,90001  사무관리비

△1,1009,900 11,000  ○3 운영수당

 △1,100 9,900  11,000  경정 9,900,000원

    ▷디자인자문위원회 참석수당

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

1,200 △1201,08010  행사실비보상금

 △120 1,080  1,200  경정 1,080,000원

  ○디자인 자문위원회 참석자보상

경관조성 7,944 6,160 1,784

경관조성 7,944 6,160 1,784

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

4,000 2,0006,00001  사무관리비

2,0006,000 4,000  ○3 운영수당

2,0006,000 4,000경정 6,000,000원    ▷경관위원회 참석수당



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 도시디자인과
정책: 도시공간 디자인
단위: 경관조성 (단위:천원)

202 여비 1,944 2,160 △216

2,160 △2161,94401  국내여비

△2161,944 2,160경정 1,944,000원  ○경관조성업무추진 여비

가로정비 3,360 0 3,360

가로정비 3,360 0 3,360

202 여비 3,360 0 3,360

0 3,3603,36001  국내여비

3,3603,360 03,360,000원*1식  ○ 가로정비업무추진 여비

행정운영경비(도시디자인과) 44,386 30,218 14,168

인력운영비 24,471 14,923 9,548

인력운영비 24,471 14,923 9,548

101 인건비 22,371 13,423 8,948

13,423 8,94822,37102  수당

8,94822,371 13,423경정 22,371,000원  ○시간외 근무수당

203 업무추진비 2,100 1,500 600

1,500 6002,10004  부서운영업무추진비

6002,100 1,500경정 2,100,000원  ○ 부서운영업무추진비

기본경비 19,915 15,295 4,620

기본경비 19,915 15,295 4,620

201 일반운영비 15,515 12,995 2,520

10,920 1,47012,39001  사무관리비

1,4703,990 2,520  ○5 급량비

1,4703,990 2,520경정 3,990,000원    ▷야간,휴일근무자

2,075 1,0503,12502  공공운영비

1,0502,625 1,575경정 2,625,000원  ○우편요금

202 여비 3,600 1,800 1,800

1,800 1,8003,60001  국내여비

1,8003,600 1,800경정 3,600,000원  ○ 기본업무수행여비

405 자산취득비 800 500 300

500 30080001  자산및물품취득비

300300 0300,000원 * 1식  ○ MP3


